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opsparingen gennem skattelempelser, Jeg finder ingen grund til at 
lægge skjul på, at jeg anser denne vej for bedre end den, som det her 
fremsatte forslag er udtryk for. 

Regeringen har imidlertid efter opfordring fra alle partier i 
folkepensionsudvalget påtaget sig at fremkomme med et lovforslag 
til en konjunkturreguleret alderdomsopsparing, og jeg kan anbefale 
at stemme for lovforslaget i den foreliggende form og dermed være 
med til at sikre et bredt flertal for folkepensionen." 

Finansministeren gjorde derefter rede for regeringens planer 
med hensyn til forskellige sparejoranstaltninger, der skulle bidrage 
til finansiering af den merudgift, som folkepensionsordningen ville 
medføre. Endelig omtalte ministeren nogle henvendelser, som var 
til behandling i folkepensionsudvalget, og som der måtte tages stilling 
til før folkepensionsordningens endelige udformning. 

Ved sagens 1. behandling i folketinget blev der ikke fra nogen 
side givet udtryk for absolut tilfredshed med den foreslåede ordning. 

Under lovforslagets behandling i et udvalg enedes man alligevel 
om at indstille det til vedtagelse i uændret form, idet der samtidig 
skulle foretages en ændring i det til behandling værende lovforslag 
om ændringer i folkeforsikringsloven vedrørende den nedsættelse i 
folkepensionen, der skal finde sted som følge af udbetaling af indeks- 
tillæg. 

Denne ændring går nærmere ud på, at nedsættelsen dog ikke kan 
udgøre mere end det beløb, med hvilket folkepensionens mindstebeløb 
et steget fra tidspunktet for oprettelsen af den første indekskontrakt 
til tidspunktet for udbetaling i henhold til indekskontrakten. 

Angående den af finansministeren berørte tanke om i stedet for 
den foreslåede ordning at gennemføre visse skattelettelser for langtids - 
opsparing fik udvalget forelagt en skitse, der er optrykt som bilag 1 
til betænkningen. Endvidere modtog udvalget fra Dansk Sparekasse- 
forening og fra Danske Bankers Fællesrepræsentation et forslag til 
skattefri alderdomsopsparing. Sidstnævnte forslag, der var udardejdet 
af de to organisationer i fællesskab, er aftrykt som bilag 2 til betænk- 
ningen. 

Lovforslaget vedtoges ved 3. behandling med 141 stemmer mod 
12, idet de fire største partier tiltrådte lovforslaget, mens kommuni- 
sterne og retsforbundet gik imod det. 

9. Lov om ændringer i lov om præmiering af 
opsparing. (Finansminister Kampmann). [A. sp. 653. 홢 C. 
sp. 163]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 10/11 (F. sp. 884). 1. beh. 
17/11 (F. sp. 1076). Partiernes ordførere: Holger Eriksen, Thorkil 


